



EMPRESA PARA LA SEGURIDAD Y SOLUCIONES URBANAS - ESU

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL

Del 01 de enero de 2022 al 31 de octubre de 2022

(Expresado en miles de pesos)

	2022	2021	Variación	
			\$	%
INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS	16.891.988	11.620.903	5.271.085	45%
VENTA DE SERVICIOS	16.891.988	11.620.903	5.271.085	45%
Otros servicios	3.504.873	250.445	3.254.428	1299%
Ingresos diversos - Comisiones	16.484.484	11.747.757	4.736.727	40%
Devoluciones, rebajas y descuentos en comisiones (db)	-2.993.138	-377.299	-2.615.839	693%
Devoluciones, rebajas y descuentos en venta de servicios (db)	-104.231	0	-104.231	100%
COSTOS DE VENTAS Y OPERACIÓN	5.407.220	2.326.310	3.080.910	132%
COSTO DE VENTAS DE SERVICIOS	5.407.220	2.326.310	3.080.910	132%
Otros servicios	5.407.220	2.326.310	3.080.910	132%
UTILIDAD BRUTA EN VENTAS	11.484.768	9.294.593	2.190.175	24%
GASTOS OPERACIONALES	10.751.614	8.534.931	2.216.683	26%
DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN	8.682.035	7.067.758	1.614.277	23%
Sueldos y salarios	2.143.985	2.030.971	113.014	6%
Contribuciones imputadas	6.029	12.090	-6.061	-50%
Contribuciones efectivas	428.927	406.221	22.706	6%
Aportes sobre la nómina	27.523	32.198	-4.675	-15%
Prestaciones sociales	752.367	724.959	27.408	4%
Gastos de personal diversos	98.916	87.874	11.042	13%
Generales	4.979.575	3.395.608	1.583.967	47%
Impuestos, contribuciones y tasas	244.713	377.837	-133.124	-35%
DE VENTAS	1.796.544	1.365.308	431.236	32%
Sueldos y salarios	1.158.779	796.104	362.675	46%
Contribuciones imputadas	3.672	3.814	-142	-4%
Contribuciones efectivas	206.364	155.895	50.469	32%
Aportes sobre la nómina	6.605	10.600	-3.995	-38%
Prestaciones sociales	405.765	289.936	115.829	40%
Generales	186	98.507	-98.321	-100%
Gastos de personal diversos	15.173	10.452	4.721	45%
DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES	273.035	101.865	171.170	168%
Deterioro de cuentas por cobrar	0	0	0	100%
Deterioro de activos intangibles	0	0	0	100%
Depreciación de propiedades, planta y equipo	97.265	78.678	18.587	24%
Amortización de activos intangibles	175.770	23.187	152.583	658%
UTILIDAD (PÉRDIDA OPERACIONAL)	733.154	759.662	-26.508	-3%
INGRESOS FINANCIEROS	1.323.062	665.163	657.899	99%
Financieros	1.323.062	665.163	657.899	99%
OTROS INGRESOS NO OPERACIONALES	41.659	50.219	-8.560	-17%
Subvenciones	0	0	0	100%
Ingresos diversos	41.659	49.164	-7.505	-15%
Impuesto a las ganancias diferido	0	0	0	100%
Reversión de las pérdidas por deterioro de valor	0	1.055	-1.055	-100%
OTROS GASTOS NO OPERACIONALES	569.625	659.826	-90.201	-14%
Provisión litigios y demandas	9.939	0	9.939	100%
Comisiones	138	215	-77	-36%
Financieros	0	368.386	-368.386	-100%
Impuesto a las ganancias diferido	0	46.906	-46.906	-100%
Gastos diversos	432.030	193.065	238.965	124%
Devoluciones, rebajas y descuentos en ventas de servicios	127.518	51.254	76.264	149%
UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTOS	1.528.250	815.217	713.033	87%
Impuesto a las ganancias corriente	706.662	343.819	362.843	106%
UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA DEL PERÍODO	821.588	471.398	350.190	74%
OTRO RESULTADO INTEGRAL	-38.633	-111.341	72.707	-65%
Ganancias o pérdidas en Inversiones de Administración de Liquidez a Valor Razonable con cambios en el				
Otro Resultado Integral	-320	-597	277	-46%
Ganancias o Pérdidas por planes de Beneficios a Empleados	-38.314	-110.743	72.430	-65%
RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL AÑO	782.955	360.058	422.897	117,5%

Original Firmado

Original Firmado

Original Firmado

EDWIN MUÑOZ ARISTIZABAL
CC : 71.791.687
Representante Legal

MARELBI VERBEL PEÑA
CC : 50.859.411
Subgerente Administrativa y Financiera

MARIA NIDIA MARIN GIRALDO
T.P. 108114-T
Contador

